_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO Nº 006/2022

EMENTA: SOLICITO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E DE RODAGENS DO
ESTADO DA PARAÍBA (DER) O ROÇO DA PB-137 NO TRECHO PICUÍ AO TREVO

CUITÉ/SOSSEGO, DA PB-177, E DA PB-151.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Diretor do

Departamento de Estradas e Rodagens, no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desse requerimento, fazer um apelo, tendo em

vista que a vegetação invadiu o acostamento das estradas supracitadas e está

dificultando a passagem, ou seja, visando a segurança dos pedestres e ciclistas
que trafegam pelos trechos se faz necessário o roço, como forma de

proporcionar maior conforto e segurança.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 18 de abril de

2022.

JOSÉ ADRIANO BENTO DOS SANTOS AZEVEDO

- Vereador -